

**Birgitte Husmark (SF):**

Da ministeren kun svarede på den ene del af mit spørgsmål, nemlig spørgsmålet om, hvad ministeren ville gøre med hensyn til at forhandle priserne i EF, vil jeg godt gentage den anden del af mit spørgsmål, nemlig spørgsmålet om, hvad ministeren vil gøre for at sikre, at der sker en hurtig sænkning af forbrugerpriserne, ved at man laver en forhandlet løsning af priserne i forhold til medicinalfirmaerne, det være sig producenter eller importører.

Jeg vil gerne spørge ministeren, om ministeren ikke erkender, at man ved at gøre sådan i lighed med det, der er beskrevet i den blå betænkning fra sommeren 1990, vil nå til langt større reduktion af priserne for medicinbrugere og af udgifterne for det offentlige. Der vil være langt større prisreduktioner at hente end ved at tage den del af avancen, man nu kan tage fra apotekerne.

**Sundhedsministeren (Ester Larsen):**

Jeg synes, det er en lidt underlig sammenblanding, at fordi vi har nogle høje medicinpriser af fabrik, så er det ligegyldigt, hvad omkostningerne er i distributionsleddet på apotekerne. Jeg kan ikke se logikken i at koble tingene sammen.

Jeg kan sige, at jeg er ikke tilhænger af pris-kontrol. Jeg er tilhænger af, at vi skal have lavere medicinpriser, men jeg ønsker det gennem konkurrence frem for offentlig prisfastsættelse. Der er ikke kommet mange lykkelige situationer ud af offentlig prisfastsættelse, og derfor er det vigtigt for mig at fremme konkurrencen. Derfor har jeg lagt vægt på, at vi får parallelimport, sådan at priserne af sig selv kan bevæge sig nedad. Jeg har lagt vægt på, at vi benytter de billigste af ligeværdige præparater, derfor har vi fremmet generiesubstitution, og jeg tror, at vi på sigt gennem konkurrencen i EF, når vi får harmoniseret en række områder inden for lægemiddelsektoren, får en konkurrence, og at vi dermed kan undgå den kunstige offentlige prisfastsættelse.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Afstemning*

Lovforslagets overgang til anden behandling

vedtoges uden afstemning.

**Den fg. formand (Helge Sander):**

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

**Meddelelser fra formanden:****Den fg. formand (Helge Sander):**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Skatteministeren (Fogh Rasmussen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af forskellige skatlove. (Formue- og indkomstskattepligt af afkastet af visse livsforsikringer m.v.).*

(Lovforslag nr. L 229).

**Skriftlig fremsættelse af forslag:****Skatteministeren (Fogh Rasmussen):**

Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af forskellige skatlove. (Formue- og indkomstskattepligt af afkastet af visse livsforsikringer m.v.).*

(Lovforslag nr. L 229).

Formålet med lovforslaget er at forhindre, at hjemvendte udlændingsdanskere kan undgå indkomst- og formuebeskatning i Danmark ved at anbringe deres formue i udenlandske livsforsikringselskaber, inden de vender tilbage.

Det foreslås derfor at indføre indkomst- og formuebeskatning af ikke fradragsberettiget pensionsopsparing i livsforsikringselskaber. Samtidig ophæves de gældende regler om præmieafgift på 40 pct. af indbetalinger til sådanne pensionsordninger. Skattereglerne for fradragsberettiget pensionsopsparing ændres ikke.

Endvidere fritages danske livsforsikringselskaber for realrenteafgift af ikke fradragsberettiget pensionsopsparing. Herved undgås dobbeltbeskatning af det løbende afkast som følge af de foreslåede regler. Endvidere opnås, at danske livsforsikringselskaber kan tilbyde re-

**[Skatteministeren]**

alrenteafgiftsfri pensionsopsparing til udlændinge. Herved bliver danske livsforsikringselskaber konkurrencedygtige bl.a. i EF's indre marked.

De foreslåede regler skal gælde for ordninger, der tegnes på dagen for lovforslagets fremsættelse eller senere.

Lovforslaget antages at medføre en besæden provenugevinst, som vil vokse over en årække.

Lovforslaget skønnes ikke at have nævneværdige administrative konsekvenser.

Med disse bemærkninger skal jeg herefter anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

**Meddelelser fra formanden:****Den fg. formand (Helge Sander):**

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

**Markedsudvalget (7/2 92):**

Udtræder: Pia Kjærsgaard (FP)

Ny stedf.: Aage Brusgaard (FP)

**Udenrigsudvalget (7/2 92):**

Udtræder: Pia Kjærsgaard (FP)

Ny stedf.: Annette Just (FP)

**Markedsudvalget (8/2 92):**

Udtræder: Aage Brusgaard (FP)

Ny stedf.: Pia Kjærsgaard (FP)

**Det Udenrigspolitiske Nævn (14/2 92):**

Udtræder: Annette Just (FP)

Nyt medl.: Kirsten Jacobsen (FP).

**Det Udenrigspolitiske Nævn (15/2 92):**

Udtræder: Ivar Nørgaard (S)

Ny stedf.: Lykketoft (S)

**Det Udenrigspolitiske Nævn (17/2 92):**

Udtræder: Kirsten Jacobsen (FP)

Nyt medl.: Annette Just (FP)

Udtræder: Lykketoft (S)

Ny stedf.: Ivar Nørgaard (S)

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 19. februar 1992, kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Mødet hævet kl. 17.01

---